
2学期のはじめに  

 

初秋の季節とはいえ暑い日が続きますが、保護者ならびに地域の皆様におか

れましてはお元気でお過ごしのことと存じます。また平素は、本校教育にご理

解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、太秦中学校は順調な 2 学期のスタートを切ることができました。この

夏休みでひとまわり大きく成長してくれた生徒たちが、体育大会・太秦文化の

日（文化祭・合唱コンクール）の大きな行事に向けた取り組みを開始し始めま

した。それぞれの学年、それぞれの生徒が次の大きな目標に向け「つながり」

を意識しながら一生懸命活動してくれています。 

また、学習の様子を見ておりましても、落ち着いて充実した中にも積極性を

感じる授業がおこなわれています。 

9 月 26 日に体育大会、10 月 16、17 日太秦文化の日には是非ご来校いた

だき、その取り組みの成果をご覧いただきたいと思います。 

今後におきましても変わらぬご理解とご支援を賜りますようよろしくお願い

致します。 

  


